
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AGROFLORESTAIS 

1/1 
Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   
Fone: 73 3613-5497 
 www.ufsb.edu.br 

 
 

PORTARIA 06/2025 
 

 

O DECANO do Centro de Formação em Ciências Agroflorestais, nomeado através da 

portaria 578/2021 de 03/08/2021, no exercício do cargo na UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

SUL DA BAHIA, e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

CONSIDERANDO o calendário para escolha de dirigentes da unidade, a Resolução 

22/2021 da UFSB, que dispõe sobre o regimento geral da universidade e a deliberação da 

congregação do CFCAf, em reunião ordinária de 20 de maio de 2025. 

 

 

R E S O L V E: 

Artigo 1º - Constituir a Comissão Organizadora da Consulta para indicação de Decano/a e 
Vice-Decano/a do CFCAf, com a seguinte composição: 
 

• Representante docente – Lyvia Julienne Sousa Rego 
• Representante técnico administrativo – Regiane Silva dos Santos 
• Representante discente – João Pedro Meireles de Almeida 
• Representante do Conselho Social do Campus – vago 
• Representante da Congregação – João Carlos Medeiros 

 
 
Artigo 2º - Fica fixado o prazo de 30 dias para conclusão dos trabalhos da Comissão. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação. 
 

 
 
 
 

Ilhéus, 20 de maio de 2025 
 
 
 
 

DANIEL PIOTTO 
Decano 

Centro de Formação em Ciências Agroflorestais 
 


	DANIEL PIOTTO

